Mariti sex, quorum quatuor longiores.

Stamina sex, quorum quatuor longiora, duo autem opposita breviora.

XV. MONADELPHIA, a μόνος unicus, et ἀδελφὸς frater.

Mariti, ut fratres, ex una basi proveniunt.

Stamina filamentis in unum corpus coalita sunt.

XVI. DIADELPHIA.

Mariti e duplice basi, tanquam e duplice matre, oriuntur.

Stamina filamentis in duo corpora connata sunt.

XVII. POLYADELPHIA.

Mariti ex pluribus, quam duabus matribus, orti sunt.

Stamina filamentis in tria vel plura corpora coalita.

XVIII. SYNGENESIA, a σὺν simul et γενεσις generatio.

Mariti genitalibus foedus constituerunt.

Stamina antheris (raro simul filamentis) in cylindrum coalitu.

XIX. CRYPTOGAMIA, a υπυκτὸς occultus et γάμος, nuptiae.

Nuptiae clam celebrantur.

Fruētificatio magis occulta.

ORDINES a feminis seu pistillis, ut classes a maribus seu staminibus ut plurimum definiuntur; in paucis tamen v. g. *in classe syngenesiarum cryptogamarum* differunt ordines ita.

MONOGYNIA, DIGYNIA, TRIGYNIA &c. a γυνη femina, praepositis numeris graecis μόνος, δις, τρὶς, τέτρα &c.

i. e. *Pistillum 1. 2. 3. 4. &c. Numerus hic pistilli sumitur a basi stili; si stilos autem deficit, a numero stigmatum calculus fit.*

POLYGAMIA AEQUALIS constat multis nuptiis, conjugia pūta contrahentibus.

i. e. *multis flosculis, staminibus et pistillis instruetis.*

Flores ejusmodi maximam partem vulgo flosculosi dicuntur.

POLYGAMIA SPURIA, ubi thalami vere nuptorum discum occupant, et ambitum cingunt thalami inereticum maritis destitutarum, ut a maritis uxoratis foecundentur.

- i. e. ubi flosculi hermaphroditi discum occupant, et marginem cingunt flosculi feminei staminibus destituti.
- a) SUPERFLUA, cum feminae maritatae fertiles sunt, et familiam propagare queunt, adeo ut concubinarum auxilium videatur superfluum.
- i. e. cum flores disci hermaphroditi stigmate instruuntur, et semina proferunt; flores quoque feminei radium constituentes similiter semina ferunt.
- b) FRUSTRANEA, cum feminae maritatae fertiles sunt, et speciem propagare queunt, concubinae autem ob defectum vulvae, veluti castratae, impregnari nequeunt.
- i. e. cum flores disci hermaphroditi, stigmate instruuntur, et semina proferunt, flosculi vero radium constituentes, quum stigmate careant, semina proferre nequeunt.
- c) NECESSARIA, cum feminae maritatae, ob genitalium labem et vulvae defectum steriles, familiam propagare nequeunt; concubinis a maritis feminarum foecundatis uxorum locum supplantibus, sobolemque lacte propagantibus.
- i. e. cum flores hermaphroditi ob defectum stigmatis pistilli semina perficere nequeunt, flores autem feminei in radio semina perfecta proferunt.
- d) SEGREGATA; cum thalami plurium cuiuscunque sexus et conjugii ita uniuntur, ut unicum thalamum communem constituant.
- i. e. cum calices floriferi plures comprehenduntur a communi calice, ut unicum florem conficiant.